STATISTIQUE ACHAT

Statistiques achat

. , - , I~ STATISTIQUES v
1. A partir de I’écran d’accueil, cliquer sur le menu déroulant _

s I

2. Une nouvelle fenétre s’ouvre :
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En cliquant sur un produit puis sur visualiser cela vous permet de voir la fiche du produit.
Permet d’éditer I’écran actuel en PDF.

Permet de convertir vos statistiques en format Excel.

Permet d’effectuer une recherche par produit (ex : har*ver).

Permet de rajouter une colonne supplémentaire avec les lieux de stockage.

Permet de rajouter une colonne supplémentaire avec les fournisseurs.

Permet de sélectionner une période.

Permet d’effectuer un tri par fournisseur.

Permet d’effectuer un tri par lieu de stockage.

10. Permet d’effectuer plusieurs sortes de tri pour vos statistiques d’achat (voir capture 2.1).

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

2.1 Les différents types de tri en statistique achat :

Récapitulatif achat par produit ‘ ‘

Récapitulatif achat par produit |

Récapitulatif fiche de non conformité

Récapitulatif par distributeur et par catalogue (n ° de lot) |
Récapitulatif par distributeur par groupe de produit sur une période

Récapitulatif par distributeur par produit sur une période

Wolume d'achat loi E-GALIM

Volume d'achat par groupe de produit sur une péricde

Wolume d'achat par groupe et par signe de qualité sur une période

Volume d'achat par origine du produit sur une période

VWolume d'achat par signe de qualité sur une période

(VICI)

SOLUTIONS RESTAURATION
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1.

Récapitulatif achat par produit :

Permet de voir chaque type de produit acheté.

aidoMenu =
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@ VISUALISER

Statistiques
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Boeuf bourguignon UE 60/

0g

r Prix

merie.

ts et legumes

stlégumes 36,000

Crémerie 0 B 263000 € 5840 € 303,840 €
Boucherie 30000 KG 169,380 € EEILHS 178,696 €
3319€ 63667 €

2. Récapitulatif par fiche de non-conformité :

Permet de voir les produits qui ont nécessité la mise en place d’une fiche de non-conformité.

<@ VISUALISER
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&= EDITER

EXCEL

|Re;

apitulatit fiche de non conformité

o
01/06/2021

Magasin Collége A

Magasin Test

Magasin Collége A

stockage1

Magasin QBS

Magasin Collége A

Magasin Collége A

Magasin Collége A

Groupe

375 Epicerie
465 Crémerie
432 Bouche..
471 Surgelé
420 Surgelé
P Fruits et
légumes
. Fruits et
légumes
. Fruits et
légumes

1271172021
Désignation

Alphabet PQS 5 kg

Activia fruits panachés

abricot/fraise/mangue/K..

6@ 1259

Fevilleté au fromage s
100/110 g

Tomate farcie cuite s/porc
sg 170 g

Carottes rapées s/v 1 kg

Aubergine cubes sv kg

Betteraves rouges cuites
Cubes vinaigrée 5/v 2 kg

Normbre = 8

VICI)

SOLUTIONS

RESTAURATION

Episaveurs Groupe
Pomana Est Bourgogne

Broc Service Frais Valence

Sysco Brake

Passion Froid Rhéne
Alpes Auvergne

PRO A PRO Sud
MIRAMAS

TerreAzur

Canavese Sud Ouest
Bayonne

TerreAzur

23346

65547

NULL

153819

102920

33752

150278

Marque

Marque
Nation

ACTIVIA

SAVALIA

ROCAL

a
Stockage
| [setectionner -
Date qu... Transpo... Chauffe. Comme...|N*R
03/08/2021 v 0
191072021 “ hshsgn. sfghsf demande \sa4s3 | v
i U=y diavoir
02/09/2021 v o 0 45
confr
o demande
04711/2021 i fjgnsic 597732... d*avoir
en cours
P _ cron .
30/07/2021 o o ES
02/09/2021 v ok 0
1470672021 v | didsd
L Non . .
02/09/2021 . 0
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3. Récapitulatif par distributeur et par catalogue (numéro de lot)

@ VISUALISER

Statistiques

& EDiTER [X) Exeee

[Récapitulatt par distributeur et par catelogue (n* de o - Recherche Q
ou A Foumisseur Stockage
01062021 <] e - [rous lectionner..
Lieu Distributeur Catalogue Lot Type Nombre Total HT Total TTC istributeur | % Catalogue
stockagel Boulanger boulanger Genéral 2,000 5,000 € 0275 ¢ 5275 ¢ 100,000
stockagel FOURNISSEUR DEMO CATALOGUE DEMO Genéral 5,000 71,100 € 3910¢€ 75010€ 100,000
Magasin Collége A Boulanger boulanger Genéral 3,000 10000 € 0550 € 10550 € 100,000
Magasin Collége A Ferme locale HVE Catalogue Genéral 1,000 25000 € 175 € 26375 € 100,000
Magasin Collége A co Brake Catalogue EHPAD 132 Genéral 2,000 152412 € s383¢ 160,795 € 6145 100,000
Magasin Collége A Sysco Brake Crémerie marché Aot 10 108 Marché 6000 106188 € 27290€ 23478 € 20004 100,000
Magasin Collége A Sysco Brake Epicerie marché B lot 20 20 Marché 7,000 14924 € 5321 € 121245 € 4 100,000
Magasin Collége A Canavese Sud Quest Bayonne selection Marché 4000 237060 € 13,038 € 250,08 € s2.472
Magasin Collége A France Frais Sélection 10078 Marché 4000 177,138 € 9743 € 186,881 € 100,000 100,000
Magasin Collége A soA Sélection 10606 Général 17,000 2714999 € 149325 € 2864324 € 100,000 100,000
Magasin Collége A Passion Froid Sélection 2026 Marché 7,000 281,500 € 15482 € 206983 € 100,000 100,000
Magasin Collége A Canavese Sud Ouest Bayonne Sélection 4éme/Séme gamme Marché 5,000 140220 € 7m2€ 147932 € 31,037
Magasin Collége A Canavese Sud Ouest Bayonne Sélection Poissons frais Marché 1,000 74500 € 1098 € 78507 € 16490
Magasin Collage A EpiSaveurs Groupe Pomona Est Bourgogne E:ﬁ::z: SARRMIEERE  qop Marché 1,000 89256 € 17,851 € 107,107 € 100,000 100,000
Magasin Collége A Sysco Brake Testimport Genéral 4000 1542000 € 84810 € 1626810 €
Magasin GBS PRO A PRO Sud MIRAMAS Sélection SARA. 10102 Marché 4000 177952 € 9787 € 187.739 € 100,000
Lieu de stockage test v2.3.4.0 Episaveurs 5:;;;2?;‘?;;!?5 Cap Genéral 1,000 20000 € 2000 € 24000 € 5097
Liew de stockage test V2340 TerreAzur Auvergne Cebazat Catalogue créé sur site Genéral 2,000 136,000 € 7480 € 143,480 € 17,682
Lieu de stocksge test v23.40 BRAKE Montmoreau Région Sud Ouest Catalogue EHPAD 132 Genéral 1,000 619650 € 3081 € 653,731 € 64,462 100,000
Lieu de stockage test v23.40 BRAKE Montmoreau Région Sud Ouest Crémerie marché Aot 10 10A Marché 1,000 1050 € 2210¢€ 13260 € 1,150 100,000
Liew de stockage test v23.40 BRAKE Montmoreau Région Sud Ouest Epicerie marché B lot 20 2 Marché 5,000 330570 € 18,181 € 318751 € 34,380 100,000
, . . . . . ;.
4. Récapitulatif par distributeur, par groupe de produit sur une période :
@ VISUAUSER = EDITER [£) excer
Statistiques
[Récaptulati par distributeur par produt sur une période - Recherche a
ou A Fournsseur stockage
o1/0672021 - 172001 | frous -

Total TTC

stockagel

stockage1

stockage1

stockagel

stockage1

stockage1

Magasin Collage A
Magasin Collage A
Magasin Collage A
Magasin College A
Magasin College A
Magasin Collége A
Magasin Collége A
Magasin Collége A
Magasin Collage A
Magasin Collage A
Magasin College A
Magasin College A
Magasin Collége A
Magasin Collége A
Magzsin Collge A
Magasin Collage A

Magasin Collage A

Boulanger

FOURNISSEUR DEMO
FOURNISSEUR DEMO
FOURNISSEUR DEMO
Boulanger

FOURNISSEUR DEMO
Boulanger

Ferme locale HVE

Canavese Sud Ouest Bayonne
Canavese Sud Quest Bayonne
Canavese Sud Quest Bayonne
Canavese Sud Ouest Bayonne
Passion Froid

Sysco Brake

Canavese Sud Quest Bayonne
Passion Froid

Sysco Brake

Sysco Brake

Canavese Sud Ouest Bayonne

Sysco Brake

VICI)

SOLUTIONS

RESTAURATION

Surgelé

Fruits et légumes
Fruits et légumes
Fruits et légumes
Boulangerie
Fruits et légumes
Boulangerie
Crémerie

Fruits et légumes
Fruits et légumes
Fruits et légumes
Fruits et légumes
Crémerie
Boucherie
Volaille

Volaille

Volaille

Fruits et légumes
Surgelé

Surgelé
Crémerie

Fruits et légumes

Epicerie

Baguette précuite sg 250

Carotte crue rondelle s/v kg

Gitran jaune kg

Salade feuille de chéne kg

Brioche aux pépites de chocolat 40 g
Tomate ronde cal 57/67 kg
Croissant

Yaourt lait entier nature Bio HVE
Abricot kg

Aubergine cubes s/ kg

Aubergine longue ou ronde kg
Salade batavia pidce 300 g

Blanc d'oeuf en neige 2.2 It

Boeuf bourguignon UE 60/70 g
Cuisse de canard 300 g

Cuisse de canard gras confite s/v 200 g
Cuisse de canette 5/v 180 g

Carotte crue rondelle s/v kg
Champignans émincés IQF sg 2,5 kg
Charlottine vanille fruits rouges sq 65/75 g
Lait chocolaté 1/2 erémé UHT 20
Courgette rondelle kg

Curry moulu bt 350/450 g

0,000
10,000
9.000
10,000
10,000
20,000
0,000
100,000
30000
3.000
32,000
36,000
7,000
30000
12,000
31.000
14000
10,000
15000
20,000
36,000
15000
1.000

0000 €
15,000 €
20100 €
11,000 €

5000 €
25,000 €
0000 €
25,000 €

118,500 €
11070 €
70200 €
37,800 €

0000 €

169380 €
60348 €

288548 €
74,300 €
19,000 €
37,500 €
25,400 €
11628 €
3350 €

8050 €

1375 €
0000 €
1375 €
6518 €
0609 €
3861 €
2079 €
0,000 €
9316 €
3310€
15870 €
4120 €
1045 €
2063 €
1617 €
0640 €
2384 €

0443 €

0,000 €
15,825 €
21,206 €
11,605 €

5275€
26,375 €
0.000€
26375¢€
125017¢€
11,679 €
74,061 €
39879 ¢
0,000 €

178,696 €
63,667 €

304418 €
79019 €
20045 €
39,563 €
31,017 ¢
12,268 €
45734 €

8403€

0,000
21,097
28,270
15,471

100,000
35,162

0,000

100,000

26,230
2,450
15,539
3367
0,000
6413
2223

10,628
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5. Récapitulatif d’achat par produit sur une période :

aidoMenu* VICI

@ visuALSER ) EDITER [ exer

Statistiques

FOURNISSEUR DEMO

stackage1

Boulanger
Magasin Collége A

e Frais

Lieu de stockage test 2.3,

Lieu de stockage fest v2.3

Frut

Boulangerie
Epicerie

6. Volume d’achat Loi E-GALIM :

@ VISUALISER

&= EDiTER EXCEL
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‘unme dachat loi E-GALIM

o Ay

01/06/2021 -

Abréviation Nom complet

ABE Agriculture Biologique Européenne
AB Agriculture Biologique

MPB Mode de Production Biologique

Produits BIO 0 28147 € 0€
Produits de qualités et durables 0€ 28147 € 650 €
Total achats période 10€ 492074 € 302959 €

5,000 71006 $10¢ 75010 € 100000 100000
1000 50006 oarse 215 € 100000 100000
149244 6321¢ 121,245 € 4382 100000
e i I - .
0000 2031084 12100€ 2150288 € 9
a0 5500 € 1407 € st 1
o P e
3000 7sm0€ a688 €
1000 9256 ¢ 17881¢€ 107,107 € 100000
2000 8335 ¢ 159,683 € 855
2 148325 ¢ 2664324 € 100000
9,000 3772808 w730¢ 030 € 83,510
1000 74500 € 4098 ¢ 5597 €
3000 10000 € ot e
1000 6764 € 129741 €
00 4 57999 €
2000 18181 € 48751 €
6000 356988€ 19,634 €

source période

Commande | *

Trimestre T

Pourcentage

28147 € 4% du volume total
93147 € 12 % du volume total
796033 € 100 %

bels inclus pour les produits BIO bels inclus pour les produits de qualité et durables

Nom complat

Agriculture Biologique Européenne
Agriculture Biologique

Mode de Production Biologique
Signes officiels d'ldentification de I'Origine et de la Qualité
Label Rouge

Appellation d'Origine Controlée
Appeliation d'Origine Protégée
Indication Géographique Protégée
Spécialité Traditionnelle Garantie
Haute Valeur Environnementale
Prodiits 41a Ferme

Certification Environnementale niv. 2
Marine Stewardship Council
Aquaculture Stewardship Coucil

Région Ultrapériphérique

7. Récapitulatif par groupe de produit sur une période :

@ VISUALISER

B e excrt

Statistiques

[Yolume d'achat par groupe de produt sur une période

ou ;”-u Stockage
101/0¢ 21 - 12/11/2021 - sélectionner.
Groupe Trimestre-2-2021 Trimestre-3-2021
Boucherie 338760 €
Boulangerie 10,000 €
Charcuterie 0,000 €
Crémerie 784812 €
Epicerie 259,708 €
Fruits et légumes 395720 €
Non alimentaire 89256 €
Paisson 74,500 €
Surgelé 262,986 €
Volaille 2714999 €
Nombre = 10 I=10000€ 20741 €

VICI)

SOLUTIONS

RESTAURATION

Source période

Commande | ~

Trimestre-4-2021 Total Pourcentage
1423080 € 1761840 € 2133%
5,000 € 15,000 € 018%
15,006 € 15,006 € 018%
257,835 € 1042,647 € 1262%
1257,180 € 1516838 € 1836%
395720 € 479%
89,256 € 108%
74,500 € 090%
372,385 € 635371 € 769%
2714999 € 3286%

1-8261317¢€ 1= 100,00
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8. Récapitulatif par groupe et par signe de qualité sur une période :

@ VISUALISER  fah EDITER [X) exce

Statistiques
‘vaume d'achat par groupe et par signe de qualité sur une période -
01/0¢ 21 v 12/11/2021 v sélectionner. v Commande v Trimestre v
Trimestre-4-2021 % / Total /Signe % / Groupe
Agriculture Biologique (AB) Crémerie 36,000 € 36,000 € 044% 12,79% 345%
Agriculture Biologique (AB) Fruits et ligumes 70,200 € 70,200 € 036% 24,04% 17,74%
Agriculture Biologique (AB) Volaille 175,266 € 175,266 € 214% 62,27% 6,46%
Agriculture Biologique européenne Fruits et légumes 70,200 € 70,200 € 036% 22,60% 17,74%
Agriculture Biologique européenne Volaille 175,266 € 175,266 € 2,14% 71,40% 6,46%
Bleu Blanc Coeur Charcuterie 15,096 € 15006 € 0,18% 8,66% 100,00%
Bleu Blanc Coeur Volaille 159,216 € 159216 € 195% 91,34% 5,86%
Certification Eny nnementale niv. 2 Epicerie 650,000 € 650,000 € 7.95% 100,00% 42,85%
Haute Valeur Environnementale (HVE) Crémerie 36,000 € 36,000 € 044% 100,00% 345%
Lapin de France Volaille 20972 € 20972 € 026% 100,00% 077%
9. Récapitulatif d’achat par origine sur une période
. pitulatif d’achat p g période :
@ VISUAUSER  fa EDITER EXCEL
Statistiques
‘vaume ['achat par origine du prodit sur une période ‘ ‘ Q
01/06 v 12/11/20: v sélectionner. - Commande - ‘Trimestre v
oOrigine Origine2 Trimestre-2-2021 Total Pourcentage
BELGIQUE 5,525 € 5525 € 0,07%
ESPAGNE 50,000 € 50,000 € 0,63%
FRANCE 1245792 € 386,380 € 1632172 € 20,50%
FRANCE FRANCE 1439345 ¢ 864,966 € 2304311 € 28,95%
IMPORT 15,800 € 71.250€ 93,050 € 117%
ITALIE 618,000 € 618,000 € 7,76%
'ORIGINE MULTIPLE 4875€ 4875 € 0,06%
Origine ND 10,000 € 1058162 € 156,510 € 1224672 € 15,38%
Origine ND 11,070 € 11,070 € 0,14%
UE 482572 € 1534080 € 2016652 € 25,33%
10. Récapitulatif d’achat par signe de qualité sur une période
. pitulatif d’achat par signe de qual période :
@ 'VISUALISER a EDITER EXCEL
Statistiques
‘vaume d'achat par signe de qualité sur une période ‘ |
101/06/2021 v 12/11/202 - sélectionner. v Commande - ‘Trimestre v
Signe Trimestre- Total Pourcentage
Agr\tuH.ﬂs B\D\cglcue (AB) 281466 € 281,466 € 344%
Agriculture Biologique européenne 245,466 € 245,466 € 300%
Bleu Blanc Coeur 159216 € 15,006 € 174312 € 213%
Certification Environnementale niv. 2 650,000 € 650,000 € 7.95%
Haute Valeur Environnementale (HVE) 36,000 € 36,000 € 0,44%
Lapin de France 20972 € 20972 € 0,26%
Le Porc Frangais 0,000 € 0,000 € 0,00%
Mention « montagne = 0,000 € 0,000 € 0,00%
©Oeufs de France 20,526 € 20,526 € 0,25%
Sans signe de qualité 10,000 € 3281458 € 2660050 € 5051,508 € 7283%
Volaille Frangaise 1247589 € 1247,589 € 1527%

VICI)

SOLUTIONS RESTAURATION
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